

## Screeningsskema

### **Bilag til Slagelse Kommunes afgørelse om projektet er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM pligt) inkl. myndighedsvurdering**

**Projekt navn:**

**Vejledning:**

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) - Miljøvurderingsloven (LBK nr. 4 af 3/1/2021).

Skemaet indeholder bygherrens anmeldte oplysninger af projektet jf. ansøgningskemaet som fremgår af bilag 1 til Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (Bekendtgørelse nr. 806 af 14/06/2023; VVM-bekendtgørelsen) samt Slagelse Kommunes eventuelle bemærkninger til disse oplysninger.

VVM-bekendtgørelsen fastsætter regler for ansøgninger og visse tilladelser om konkrete projekter, der er omfattet af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). Bekendtgørelsens regler om samordning, digital høring og offentliggørelse finder anvendelse på såvel planer og programmer som på konkrete projekter.

Derudover indeholder skemaet felter for de emner, som skal bruges i vurderingen af, om der er VVM-pligt, jf. miljøvurderingslovens bilag 6.

Farvekodeforklaring: Farverne " rød, gul, grøn" angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne påvirke miljøet væsentligt og dermed være omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligtigt). "Rød" angiver en stor sandsynlighed for at projektet er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligt) og "grøn" en minimal sandsynlighed. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besværes med et ja eller nej, da der skal foretages et skøn af myndigheden.



Anmelders oplysninger			
Projektets karakteristika	Ja	Nej	Tekst
1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet omfatter angives navn og adresse på de eller den pågældende ejer, matr. nr. og ejerlav			Christian Duus Olesen Teglværksvej 11, 4230 Skælskør Matr.nr. 1c, Tystofte By, Tjæreby
2. Arealanvendelse efter projektets realisering. Det fremtidige samlede bebyggede areal i m <sup>2</sup> Det fremtidige samlede befæstede areal i m <sup>2</sup> Nye arealer, som befæstes ved projektet i m <sup>2</sup>			Projektet omlægning af en rørlagt grøft og har derfor ikke noget bebygget areal. 0 m2 befæstede arealer 0 m2 nye arealer befæstes
3. Projektets areal og volumenmæssige udformning Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med projektet og i givet fald hvor meget i m Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m <sup>2</sup> Projektets bebyggede areal i m <sup>2</sup> Projektets nye befæstede areal i m <sup>2</sup> Projektets samlede bygningsmasse i m <sup>3</sup> Projektets maksimale bygningshøjde i m Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsarbejder i forbindelse med projektet			Udgravning og nedlægning af dræn på en 390 meter strækning. Grave dybde mellem 1 og 2,5 meter.  1500 kvadratmeter 0 0 0 0  ingen
4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde: Vandmængde i anlægsperioden Affaldstype og mængder i anlægsperioden Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, hav i anlægsperioden Håndtering af regnvand i anlægsperioden Anlægsperioden angivet som mm/åå – mm/åå			0 0 0 0   Nedsivning 3/24-05/24
Projektets karakteristika			Tekst
5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt angivelse af placering og			0 0 0

Myndighedsvurdering
nej
Anlægsperioden er rykket til efteråret 2024







Projektets placering	Ja	Nej	Tekst
40. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der sammen med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget samlet påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)?		x	
41. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande?		x	
42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har foretaget af projektet inden ansøgningen blev indsendt og de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, forebygge, begrænse eller kompensere for væsentlige skadelige virkninger for miljøet?			


<b>Myndighedsscreening</b>				
	<b>Ikke relevant</b>	<b>Ja</b>	<b>Nej</b>	<b>Bør under søges</b>
Kan projektets kapacitet for så vidt angår flow og opbevaring af råstoffer, mellemprodukter og færdigvarer give anledning til væsentlige miljøpåvirkninger:			x	
Indebærer projektet en påvirkning af naturressourcerne (herunder jordbund, jordarealer, vand og biodiversitet) relative rigdom, forekomst, kvalitet og regenereringskapacitet i området og dettes undergrund:			x	
Kan projektets kapacitet og længde for strækingsanlæg give anledning til væsentlige miljøpåvirkninger:			x	
Kan projektets affaldstype og mængder i form af farligt affald, andet affald og spildevand give anledning til væsentlige miljøpåvirkninger:			x	
Kræver bortskaffelse af affald og spildevand ændringer af bestående ordninger:			x	
Overskrides de vejledende grænseværdier for støj:			x	
Overskrides de vejledende grænseværdier for luftforurening:			x	
Vil projektet give anledning til vibrationsgener:			x	
Vil projektet give anledning til støvgener:			x	
Vil projektet give anledning til lugtgener:			x	
Vil projektet give anledning til lysgener:			x	



<b>Myndighedsscreening</b>					
	<b>Ikke relevant</b>	<b>Ja</b>	<b>Nej</b>	<b>Bør undersøges</b>	
Indebærer projektet en mulig påvirkning af sårbare vådområder:			x		
Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen:			x		
Forudsætter projektet rydning af skov:			x		
Vil projektet være i strid med eller til hinder for etableringen af reservater eller naturparker:			x		
Tænkes projektet placeret i Vadehavsområdet:			x		
Kan projektet påvirke registrerede, beskyttede eller fredede områder			X		
1. Nationalt:					
2. Internationalt (Natura 2000):			x		
Forventes området at rumme beskyttede arter efter bilag IV:			x		
Forventes området at rumme danske rødlistearter:			x		
Kan projektet påvirke områder, hvor fastsatte miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet:			X		Drænet afleder via drænsystemet til målsat vandløb Spegerborgrenden, der jf. basianalysen ikke opfylder sin målsætning. Projektet vil ikke have nogen påvirkning hverken positiv eller negativ, da det er en rørlagt strækning, der flyttes til en ny placering 30 m nord for nuværende placering.
Overfladevandt:			X		
Grundvand:			X		
Naturområder:			X		
Boligområder (støj/lys og Luft):					

<b>Myndighedsscreening</b>					
	<b>Ikke relevant</b>	<b>Ja</b>	<b>Nej</b>	<b>Bør undersøges</b>	
Indebærer projektet en mulig påvirkning af sårbare vådområder:			X		
Tænkes projektet etableret i et tæt befolket område:			X		
Kan projektet påvirke historiske, kulturelle, arkæologiske, æstetiske eller geologiske værdier og landskabstræk:			X		
Kan projektet sammen med andre anlæg eller aktiviteter i området medføre en væsentlig påvirkning af miljøet (Kumulative forhold):			X		
Miljøpåvirkningens omfang – (den forventede miljøpåvirknings geografiske udstrækning i areal og omfanget af personer der forventes berørt af miljøpåvirkningen):					Ingen miljøpåvirkning
Indvirkningens art:					Ingen
Vil den forventede miljøpåvirkning berøre nabolande (miljøpåvirkningens grænseoverskridende karakter):					Nej
Forventes miljøpåvirkningerne at kunne være væsentlige for –			X		
Befolkningen og menneskers sundhed:			X		
Biologisk mangfoldighed:			X		
Jordarealer:			X		
Jordbund:			X		
Vand:			X		

Myndighedsscreening					
	Ikke relevant	Ja	Nej	Bør undersøges	
Luft: Klima: Materielle goder: Kulturarv: Landskab: Samspillet mellem ovenstående faktorer:					
Må anlægget forventes at udgøre en risiko for større ulykker og/eller katastrofer, som er relevante for det pågældende projekt, herunder sådanne som forårsages af klimaændringer, i overensstemmelse med videnskabelig viden:			x		
Må anlægget forventes at udgøre en særlig risiko for uheld, herunder risiko for menneskers sundhed:			x		
Miljøpåvirkningsgrad – kan miljøpåvirkningerne forventes være væsentlige enkeltvis eller samlet:			x		
Kan den samlede miljøpåvirkning betegnes som intens og/eller kompleks:			x		
Miljøpåvirkningens sandsynlighed:					Ingen
Er påvirkningen af miljøet – Varig: Hyppig: Reversibel:					Der forventes ingen miljøpåvirkning

<b>Myndighedens konklusion</b>		
	<b>Ja</b>	<b>Nej</b>
Giver resultatet af screeningen anledning til at antage, at det anmeldte projekt vil kunne påvirke miljøet væsentligt, således at det er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligtigt): :		x

Dato: 25.06.2024    Sagsbehandler: Ditte Marie May